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Grupa naukowców dowodzi, że w świecie akademickim USA zjawisko
seksizmu  nie  decyduje  o  zajmowanej  pozycji.  Psychologowie
Stephen  Ceci  i  Wendy  Williams  z  Cornell  University  oraz
ekonomiści Donna Ginther z University of Kansas i Shulamit
Kahn z Boston University przeprowadzili analizy, z których
wynika, że mała liczba kobiet na wydziałach nauk ścisłych
wynika  z  ich  preferencji,  a  nie  jest  spowodowana
dyskryminacją. Kobiety pracujące na wydziałach nauk ścisłych
„mają taki sam dostęp do ścieżki kariery” jak mężczyźni.

We  wstępie  do  swojego  artykułu  uczeni  piszą:  „W  ciągu
ostatnich dwudziestu lat wiele napisano o kobietach w świecie
nauki, jednak literatura przynosi sprzeczne dane. Wiele analiz
pokazuje, że kobiety i mężczyźni mają równe szanse, podczas
gdy autorzy innych stwierdzają, że nie są one równe. Jedynym
punktem, w którym autorzy prac są zgodni jest stwierdzenie, że
liczba  kobiet  jest  znacznie  niższa  w  tych  dziedzinach,  w
których intensywnie wykorzystuje się matematykę, czyli takich
jak  nauki  o  ziemi,  inżynieria,  ekonomia,  matematyka,
informatyka  czy  fizyka.  W  innych  dziedzinach  nauki  –
psychologii, naukach biologicznych czy naukach społecznych –
odsetek kobiet jest znacznie większy.”

Naukowcy informują, że różnice pomiędzy płciami w stosunku do
matematyki są zauważalne już w przedszkolu, a później się
pogłębiają. O ile jeszcze w koledżu kobiety stanowią 50% wśród
studiujących  różne  nauki  ścisłe,  to  później  ich  odsetek
wyraźnie  spada.  Kobiety  z  większym  prawdopodobieństwem  niż
mężczyźni wybierają później kierunki związane z człowiekiem, a
rzadziej  decydują  się  na  doktorat  w  naukach  ścisłych.
Jednocześnie, jak zauważyli autorzy badań, te osoby, które
rozpoczęły przewód doktorski w naukach ścisłych, mają równe
szanse, niezależnie od płci.

https://wolnemedia.net/nauka-kontra-przekonania/


Powyższe  badania  już  zostały  skrytykowane  przez  niektóre
środowiska. Dwoje zajmujących się nauką blogerów, stwierdziło,
że autorzy badań próbują winić kobiety za to, że nie wybierają
kariery w miejscach, w których nie są mile widziane.
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